Tirané meé 02.04.2025

STATUTIAKT THEMELIMI
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
“COASTAL ESCAPE"
Ne base te ligit “Per Troglaret dhve Shogerite Tregire”

?
I

DISPOZITA TE PERGHITHSHME
FORMIMI | SHOQERISE
NENI |

| . Shogena ireglare*COASTAL ESCAPE"shpk me scli ne adresen Njesia Tirané
Vangjel Noti, ish-Kombinan “Josif’ Pashko™ Tirane, formohel nga ortaket themelwes:

BON TON CONSULTING S.rl, me scli ligiore ne Viale Luigi Schiavonct, n. 270, 00173
Rpmc (e kod fiskal dhe NIPT 14397961 005) perfagesuss ne kete akt nga Dotl. Alessandro Bon ne
alesme ¢ perfaqesuesit ligjor 1 cili perfaqesohet nga i deleguari Z Pietro Di Perri i dutelindjes
2VE1969 , idhar ne Rame , madhor me zolesi te plole jundike.

ALBAN COSTRUZIONI shpk me seli ne Rruga Vangiel Noti Lagrake Tirana, nipt J61904069R
perfagesuar me kele akt mga Dott. Claudio Michelace ne cilesine ¢ perfagesuesit ligor.

Te alet me vullnetin ¢ tyre te fire dhe 1e plote dhe ne perputhje me ligiin “PER
SHOQERITE TREGTARE™, REGJISTRIN TREGTAR si dhie AKTIN E THEMELIMIT
| ka vendogur 1o destinoje ne kete sipermargje kapitndin ¢ 1y vendas, me qellim qo e
perfitoje te ardbural ge mund te vijne nga vepomtana prnivate ¢ shogenise, s dhe te
perballojne umbjel den ne kulinn e e vieres se kontnbutit ne kapitalin themeltar.
2. Shogena e ushtron veprimianne ne baze te ekonomase se tregut te lire,
3. Shogenn eshie person jundik dhe fiton zotesine per te vepruar duke u pajisur me lejen
¢ ushiriomit 1e te profesionit nga zym ¢ gendres kombetare te reggistrirnit (QKB e rajounit
perkates.
4 Shogena lregtare “COASTAL ESCAPE” shpk fiton personalitet juridik nga dita e
regrjistrimrl te so) prane zyres se gendres kombetre te regnstnmit(QKR).

FORMA, EMERTIMI
NENI 2

I. Shogena Treglare eshie e organtzuar si Shogen Tregtare me pergjegesi te kufiouar

2. Emertinn 1| Shogenise eshie “COASTAL ESCAPE™ shpk.

3. Ne rast transfenmi t¢ vepnmianse tregtare mund te rubet i myejti emertimy, me kushi qe

persons juridik te shioje ne kete emertim nje shenim 1 cili ka e beje me transfenmin

4. Shoqena roteron dhe perdor marken, simbolin dhe vulen e saj me emein “COASTAL
ESCAPE" ose “COASTAL ESCAPE" ose “COASTAL ESCAPE". Keto nuk naund 1e
soterohen apo perdoren nga pale (e era i vendas apo te huy pa miratinun me shknm
¢ asamblese se ortakeve te kesay shogene

SELIA

NENI 3
Sdia ¢ shogense “"COASTAL ESCAPE® shpk ododhet né Tinnd Vongel Noti, ish
Komiinal “Josf Pashko™ Tirane Albaa Shogena mand te knpoge lilale, dege ¢ perfagen
ne te githe temitorn ¢ Republikes se Shqppense ashiu dhe jashie termtont te sy sipas

nevogave Selin  mund te ndryshobetiransferchet ne odo T me W
' _




/\s‘:unhllcsc s¢ Ortakulleve, 1 cili ratifikohel nga mbledhja ¢ afert ¢ asamblese se
A - . M ih
onshme. Keto vendime depozitohen ne Repjistrin Treglar

NIEN1 4
s KOHEZGJATIA e
nogena treglare “COASTAL ESCAPE? shpk do te ushtroje aktivitetin ¢ saj per nje
alat te pacakiuar.
2 Ndryshimel duke perfshire edhe edhe percaklime te mevonshme ne lidhje me

hohezgjaten e akiivitelif (e saj nuk sjellin si pasoje krijimin e nje personalitet juridik te
. ‘

OBJEKTI
. o NIENI 5
Shogena “COASTAL ESCAPE” gl .k, ka st objekt veprimtare:

° Te marre (pervetesoje) dhe/ose negocioje toka, te kérkoje dhe marre pjesé né
tenderé pér koncesionet e qeverisé:

* Pérgalifa e projekicye paraprake duke shfrytezuar/vleresuar know how e
shoqérise A -

* Pergatja e planeve te investimit, analizave te tregut dhe verésimein e tokave le
pervetesuara (marra) dhe/ose atyre ne koncension:

* TeZhvilloje analiza tregu, prezantime, plane financiare pér zhvillim te finalizuara
me optimizimin e rendimelit financiar & investimeve & propozuara;

o

Identifikimi 1 partnereve menaxhues (& strukturave hoteliere turistike

© Te financoje népérmjet kapitalit (& paléve t& treta  zhvillimin imobbiliar ne
objekliv;

®  Ndértinni i infrastrukturés né 1érésiné e tyre:

e Mobilimin “tum key” te strukturave hoteliere dhe atyre rezidenciale;

Vénien né funksion 1& strukturave te hotelerise turistike permess shoqerive

primare te menazhimit hotelier:

e Pozicionimin e tregut 1& strukturave dhe aktivitetet pérkatése (& markelingut gjaté
[azés sé ndértimit:

e Mirermbajtjen imobiliaare te strukturave turistike dhe rezidenziale;

o N& pérgjithési, 1€ kryejé té pjitha aktiviletet e nevojshme dhe & lidhura me
aktivitetet e pérmendura ne pikat messiperme;

e Perthithje kontratash sipermarrje apo nen sipermarrje te zhvillimeve te ndryshme
ndertimore apo menaxheriale nga pale te treta te pa perfshira ne kete konrate JV.

o Shogeria mund (e kryeje cdo veprim apo operacion tjeler komercial, industrial e
(inanciar, te dobishem apo plolesues ndaj permbushjes se objektit te Shoqense,

me kusht qe aktivitetet e mesiperme te mos jene ne kundershtim dhe te mos
alterone objektin paresor te Shogerise;

o Projeklimi, ndertimi dhe shija e pasurive te paluajishme me destinacion
rezidencial dhe perdorim hotelier/komercial, duke perfshire administimin e tyre,
si dhe ofrimi i sherbimeve le holeleri-turizmit, si dhe cdo veprimtari tjeter
plotesuese, qe lidhet direkt ose indirekt me vepimtarite e siperpermendur.
Shogeria mund te bashkepunoje dhe/ose bleje/perfitoje direkt ose indirekt

pjesemarrje, ne shogeri, ndermarrje, agjenct apo sipermarrje te tjera, te cilat kane
fushe veprimtarie te ngjashme.




Shoaeria. T | NENI 6 |
o treglare “COASTAL ESCAPE" shpk, nuk pergiigiet per detynmet qe

rmedl » ' . .
)‘ I Nga vepnmiana ckonomike-treglare qe orlaket Zhvillojne ne menyre 1€ pavarur
PIcy sy,

Ky Kapital depozitohet sIp

ha as hgjit Ne libnn e logarise te Shoqense krjohet Tonds
themeltar ka shenolyer Kapit

alt 1 ortakeve

NENI 7
| IKAPITALI
akstonar &shie né vleren 50 000 00 EURQO, 1 pérbere ckshluzvisht nga
A1e ortakeve, (@ ndara st mé poshié

Napitalr Gillestag
kontnbutet né pay

- BTC 25.000,00 CURO
- ALBAN COSTRUZIONI 25.000,00 EURO

3 ¢ ' | . . . ‘. ‘ )
Rapitali aksionar 1 paguar nga palél ne momentin ¢ regpstnmil né Regpstnn ¢

! Sl}oqc ve do te jete ne vieren 10.000,00 euro (& paguara si mé poshté
- SHOQERIA A 5.000.00

- SHOQERIA B 5.000 00

Paléy d.o 1e paguané mé te) brenda mé viti nga data e reggistnnut né Rrgistnn ¢
shogénve shuméen e mbetur, pra 40.000,00 16 ndaré si mé poshté
o SHOQERIA A 20.000.00

o SHOQERIA B 20.000.00

*  Rnyet e kapitalit vendosen nga Asambleja e Ortakéve, me volén e favorshme (€ njé

mazhiorance te ortakeve qé pérfaqésojné (& paktén 80% 1€ kapitahit aksioner, pas
propozinul paraprak té Keshillit te Administnnit me votén e favorshime te katér anétaréve

NENI 8

Shogeria ka te drejte te knjoje fondin rezerve dhe fonde (e tjera te vecanta te financimul
per zhvillimm ekononuk dhe tregtar.

NENI 9
| Perbena e kapitalit te shogense, fondet e krijimit te saj s1 dhe perdorimi dhe rregullimi
1 cdo fondi te vecante percakltohen nga orlakel sipas (e drejlave dhe delyrave te
percakiuara ne statul.
2 Te ardhurat e pergjithshme te shogense dhe ne pergjithest edo operacion financiar 1 saj
do te pasqyrohel ne kontabilitetin e shoqgernise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ne
mbeshtetje te akleve perkatese (e medhura prey ).

NENI 10
| Shoqena tregtare “COASTAL ESCAPE” sh.pk., eshte pronare e pasunse se saj te cilen
e perdor dhe e disponon ne emer te sa ne perputhje me gellimin dhe objektin e
vepnmiarise se shogense.

2. Shogena eshte e lire te marre, te perdore, te bleje apo shese dhe te shfrytezoje te drejta
(¢ (jera materiale ne perputhje me legjislacionin perkates.

3. Te gyitha shpenzimet per ushirimin e aktvitelit tregtar, asistence teknike, apo
kontabiltteti dhe juridike paguhen velem nga fondet e shogense.




NENI T

|i. - VEICh
I, T“m \ 5|.\m|UI\L vieresohen ne monedhe shqiptare
2O AR iten hnanerar | .\||m|cl|w do (¢ mbyllet me 31 t||\|clnr e cdo vit dhe bilancs do e
miatohel brenda e e vt ne vazhdim

‘ U . ) Y " . " . ;
Hogante vietore, ventar, rportel dhe operacionet ¢ yvilil financiar, raporielt yecnnti

e ortaheve (e hartuarg e orinket dhe eventualisht npa cksperts kontabel 1 autornzun
mtohen me vendim (e ol

WOV e

" NENI 12
jesel o hapitahit themelar jane hinsht te wansferueshme ne reuge trashegimie: Alo janc

husht e transferveshme edhe ne rast ndare pasurore nidis bashkeshorteve s dhe
ndermet pasardhesye dhe parnardhesye

| Lt NENI 13
tanstenmir preseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave

pethitues dote beliet pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj shogerie treglare

me ppthe ndryshimel e ai mund 1e kele pesuar dert ne momentin qe kelo pjese (€
hapitalit themeltac behen te transferueshme

NINI 14
‘ . ’ . ’ - 3 . , ° » ' I
NC st mospranini, pjesel ¢ Kapitalit themeltar mund tu transferohen personaye e trele

(e nuk bene prese ne shogert vetem me miratimin ¢ orfakeye

NENI 1S
Zmadhimu v Kapitalit themeltar me ane (e kontributeve ne para dhe ne nalyre apo

svopelmi 1ty behet me vendimin ¢ ortakeve mbr bazen e nje projekt fe paraqiiur nga
chspertt kontabel 1 autonzuar

NENI 16
ORTAKERIA
| Ortaket ¢ shoqense treglare *“COASTAL ESCAPE” sh.pk | gezojne (e gyitha te drejtat dhe
martm persiper le githa detyrimet ge pasqyrohen ne legjislacion e republikes se
shqipense. ne akun e themelinit dhe ne satutin ¢ shogerise

NENI 17

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE,
| Te marrin pjese ne mbledhjet ¢ asamblese se orlakeve duke ushiruar te drejten e votes,
2 Te paragesin pyelje me shkrim ne lidhje me aktivitetin dhe admimistrimin e shoqense
nda) adnmmistiatont.
3 Teanformohen mbi pergatiten e raporiit te administrimit, mventarel e llogante vjetore,
lehstel e vendimeve te propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabel.
4. Te perlitojne nga litimi 1 shogerise.
5. Te kerkojne prishjen e shoqense ne rrethana te caktuara,

NENI 18
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
| Shoqena do te admimistrohet nga dy Administrator te zgjedhur nga Ortaket e

Shqoerise. St Admimistrator te shoqense do (e zgjidhen Claudio Michelacci nr «d
personal GO41200011C dhe Adis Halili ,me nr 1d personal 1803020701 , me nje afat 5
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NENT 19
ASAMBLIEIA

\samblepae Peropihshime ha 1o diejie

LT hartore e muatore ndn shimet ne statul

Chemaore Bilanem yvetor e shogense

Saendose per zmadhimim ose Zvopelimim e hapitalil

Lo emeroge dhe shkarkoje admiistiatonn ¢ shoqense
Leshpalle prshyen, ikudimim dhe Galmentimin o shoqense
ocesyerhalet e mbledhyeve ruhen ne seline e shoqenise

l
S

NENT 20
TEDREJTAT EADMINISTRATORIT

\dmustraton Ka keto te diejla
L e mbikeqgure dhe te hontrollo) giithe vepnmtanne ¢ shoqerise

le pml'nqcsn_w .\hnqcnnc ne marredheniet me te tretel, ne admimistraten |)l||>|lkc dhe

aragancel g\ qesore
Uole emciope personelin e domosdoshem
L'e admimistrope pasunne dhe oyetet fimanciare te shoqense
N e themase asamblene dhe e vendose rendm e dites
6 Te haoje planet e llopanve ekonomike dhe te paragese ato per miratim asamblese se
ortakey e
7 Admstraton/el perlaqeson/jne hgensht Shoqeane. Administeaton ushtron te gptha fugie ¢
admunistmut 1@ zakonshem dhe te jashtezakonsheém (8 Shoqense, né pémputhje me namn Y5 te
Lagntar 9901, date 14 Pall 2008 “Per tregtaret dhe shoqénte tregtare”™, 1 ndryshuar, dhe vendimel
¢ Asamblese se Pergpithshme: Per meé shume qantési, Administraton/et perveg kompelencave le
parashihuar ne Ligpn pér She ente Treglare penmes ket Statut, katé drejte te. te kryeje blerel.
shifiel, nenshRnoun ¢ Kontratave me pale te treta per mallea, pune, sherbime apo ¢do oy
marredhenie geter e eilanuk eshie nen perggegyesing direhte (& Asamblese se Pergpithshme den ne
vleren e barabarte me 10.000,00 EUR (dhjete muge Euro), pér ¢do transaksion Mbi Kete vlere dhe
den ne 2000 000,00 EUR (dy mulion Euro), aprovimi i {ransaksiomt 1 takon Asamblese sc
Pergpithshime
S Asambleja e pergjithsme autonzon me vendim luqite ¢ admmistcatont ne lidhje me shigjet
hartiim ¢ kontratave le qerase, lenien ¢ hipotekave apo garancive, ne lidhje me njesite ¢ baniny
dhe/ose sherbimeve tunstike komenciale e alesdo natyre si me Klientet e interesuar, ne te cila
Shoqena rezulton investitore ose perfituese foke, pa ju nenshiruar kufizimeve (e specifikuara ne
piken o me siper: te hartoje, formalizoje dhe komunikoje procedurat ¢ brendhsme, urdherat dhe
mdikacionel qe rezultome nga ky statut dhe/ose nga rregullat ¢ bredshme te aprovuara npa

Asambleja e Pergpithsme e Shogense

-

-

O (e nuratoge dhe firmose marreveshye sipas sé cilave nuratohel vendosja ¢ baréve siguniese
mbi te drejtat ose barre hipotekore mbi pasur (€ paluajishime (& regisinugra né emér (€ Shoqgénse
apo ende ne proces Zhwillini nga Shoqéna, ne favor (& bankave (& nifelit 1§ dyle, per 1e

i




MUANIUAL PARESEN ¢ datort \ tin ki
sirinluar pagesen ¢ detynmeye monclare npa ma ¢ Kientéve qé kané bleré nga shoqena, kéto

||);l)8l;l':‘ :L' é):‘l:ll;ilj;\‘ll\’lll‘:c é(\lc(':)é)nnjet bim.lw;\cmul np,n bankat e mvelit (¢ dyte Aderinisiralorit né
port me mslllu;mncl I|v:q C'” | (’a ; m"‘"[;uﬂd "e,hdhjc e ko,\ymmc:'\l c, (- sd n.\c SIPEr
phrcakiuor nd L Gy : \' (:ml |‘u, chubluhn 0 .Shqupcnsé dhe pa PU]‘”“ Hur cl et nd
emés 8 i lloga |; élm, ((;n' ~~0|u|: specifikisht se Ad.mn‘l.lslrmﬂn !mmd a 1e vm'm:‘c e cdlim
hapienvinbyllien e logarive bakar 1 e (€ ilha veprimeve té nevojsis b

L ganve bankare ¢ Shoqénise prang bankave 18 nivelit (€ dylé né RCP"I’" e
Shqumc, st-dhe aktiviznun ose gaklivizimin nga ana e Shoqérise ¢ (& githa shérbimeve
specifike 1€ ofruara nga banka/at lidhur me llopanié bankare te hapura prej 1,

L 1é autonzope 1 vetem caktiminheqjen e personave q& kand 18 drejta 1& pérdonn dhe (€ kryejné
\CpIme nepermjel sistemeve 1 ‘online banking’ prané bankave 1& nivelit té dyté né Republikén ¢
Shqipense,

12 1e hryeje glarcdolloj veprimi fjetér q¢ hidhet me administnmin ¢ zakonshém ¢ perditshem (e
Shoqénsé prané ¢do banke 18 mivelit 1 dyté né Republikén e Shqipensé, & nuk bie ndesh apo
hulizohet me vendime (& Asamblesé sé Pempithshme & Shogénse apo procedura (€ fera (€
caktuara ne kéte Statul apone ligy

13.1¢ Kryeje vepnmet ¢ nevojshme né institucionet bankare pérkatése pér pajisjen me karté/la
hrediti biznest pér nevojal ¢ perdushme (& Shoqénsé. Administrator/ét nund 1€ vendosi/in q& me
shume se njé person nga Shoqena e pajiset mé karté krediti bimesi. Né <o rast, imiti |
kreditnut né agrepat do (@ Jeté 1 kufizuar né vlerén maksimale prej 4.000,00 Euro (kater mije
o).

L Adoanistiaton/ét mund 18 emero)e/né pérfagésues me prokuré speciale (“ad negotia™) per
hiyergen e nje akui ose Kategon ahtesh né kufijté e tagrave qé u jané dhéné atyre nga ligyi né [uq
ose ky Statut

15 Persa 1 perket ndaes se kompetencave me qellim perdispoaten e nje projeku dhe plani

inactar do te delegohel nje Asamble e Posacme e Ortakeve, brenda dhe jo me pas dates
31.03.2025

NENI 21

Admunstraton eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vele shogerise ose ndaj te

Ireteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te satutit apo per faj te kryera gjate administrimit
le shogerise.

NENI 22
|. Shogena “COASTAL ESCAPE” shpk, mund te emeroje ne vazhdimesi nje ekspert

Kontabel per nje afat kohor te percaktuar me te drejte rizgjedhje
2. Emernimu kiyhet nga ortakelt.

3. Per kompetencat, shkarkimin dhe shperblimin elij zbatohet legjislacioni shqiptar ne
fuqu.

NENI 23
MARREDHENIET E PUNESIMIT
| Te gjithe personat ge do te punesohen prane kesaj shogerie, punesimi i tyre do te behel
ne baze te Kontrales individuale te punes ose Kolektive, ne te cilen do te percakiohen te

drejtat dhe detyrimet ligjore te seciles pale si dhe paga mujore ne perputhje me
legjislacionin vendas ne kele {ushe.

2. Marna ne pune behet me ane ie regjistnmit nga ana e punedhenesit ne librin ¢ punes se
shogense

3. Largimi nga vendi 1 punes behet ne baze te nje akti me shkrim te leshuar nga

ﬂ




adm | | |
shi ||ms“'lm“ Larg nga puna lidhet e mbarimin ¢ kontrates s punes, per shkak e
heljes disiplinore oge me kerkesen o e inte

1 Mos ~ resuant ‘ '

‘ k\ '“?\'lu\'(‘slum 4¢ mund te lindin wate veprimtanse do te zgyrdhen me mirckuptim,

Ose . ‘ s,
CIAdlese

NENI 24

| BASHKIMI DIE NDARJA 12 SHOQERISE
I .\Imqgna reglarc"COASTAL ESCAPE «ly Pk, me ane te bashkimit mund 1 kaloje
rashegimine e saj nje shoqene e

’" hzistuese ose nje shogeric (¢ re qe ato themelojne dhe qe
ushtron te njejtin aktivitet
)

2 Shogena treptare COASTAL ESCAPE

. shpk, me ane te ndarjes mund (1 kaloje
irashegimine e sa) disa shoqenve te yera ¢

zstuese ose shogerive le reja

NIENI 25
PRISHJA DUHE LIKUJDIMI 1 SHOQERISE,
amund e prshel ne cdo kohe dhe per clare do lloj shkaku, si ne rasl

entimi, prvinn (e (e drejtave per te ushtruar aktivitel treplar, forca madhore dhe
[aktore te ere qe nuk varen nga ortakel

2 Shogeriahyn ne fazen e ¢ likujdimit qysh ne momentin ¢ prishjes se saj
Per Kele, ortakel emerojne nje ose me shume likuydator,
3 Shoqeria pnishet ne keto raste:

- Rurnuk mund te permbushet objekis per te cilim eshte kojuar,
-me vullnetm e ortakeve

- me vendim te gjykates,

- kur mbaron afati 1 veprnmiarise se shoqerise

| Shoqen
[ali

NENI 26
DISPOZITA TE FUNDIT

l’cr.sa nuk eshte parashikuar ne kete statut do le aphikohet lign “PER SHOQERITE
TREGTARE"s1 dhe legjislacioni ne fuqt.

NENI 27

Ky statut hyn ne (uqi diten e regjistimit te shoqense ne regjistrin treglame gendren
Kombelare (e regnistnmi(QKB)

NENI 28

Ry statut perp:lohet ne 3 kopje origjinale me (e njejten vlere ligjore perkitheu Greta Jaupa)
njohur dhe pranuar nga ortaket .

Njen prej tyre ruhet ne dokumentacionin e shogenise.

ORTAKET E SHOQERISE
Alessandro BON Clau

MicHelacci

Perfaqgesy@r nga

Pietro

Perkthyey Greta Jaupaj




